CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Portaria nº 16, de 1º de junho de 2015  Página 1 de 1

PORTARIA Nº 16, DE 1º DE JUNHO DE 2015

Altera a composição da Comissão de Política

Econômica do Conselho Federal de Economia.

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições

legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei  nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº

31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de

1978;

R E S O L V E:

Art. 1º  Alterar a composição da Comissão de Política Econômica do Conselho Federal de

Economia, instituída pela Portaria nº 4, de 30 de janeiro de 2015, que passa a ser constituída pelos

Conselheiros Federais Fábio José Ferreira da Silva, na condição de Coordenador, Antônio Melki Júnior,

Eduardo José Monteiro da Costa, Francisco Assunção e Silva, Júlio Miragaya e Róridan Penido Duarte.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em

contrário, sendo dispensada a sua publicação por se tratar de ato de caráter interno.

Brasília-DF, 1º de junho de 2015.

ECON. PAULO DANTAS DA COSTA

Presidente Cofecon